tionem animum adiecisse, in qua pericula non pauca solus fortissimè obierit, adeò ut virsum in se impetum faciente, non extimuerit, sed congressus cum eo, etiam si ab aliis abstractus vulneratusque, beluam tamen peremerit.

ELAPHORRHOS. Interim venationi sic vacandum, ne vocaciones functionesq; necessariae intemittantur, quod preposterè faciunt principes aliqui, & nobiles, quos insanabile venandi tenet cacoëthes, ut Satyrici verbo vtar. Quare haud scio, an nostro tempore principes ad venandi studium incitandi, qui alioqui sua spôte huc satis sunt propensi, ne velut *πάντες πεδίον*, principes atque eorum liberi ad venandi immoderata exercitia prouocari videantur. Noui aliquos principes non profanos solùm, verùm etiam ecclesiasticos, qui ante demandatam administrandi prouinciam prorsus à venatione fuerunt alieni, at mox vbi principatui admoti fuerunt, remis velisque, ac citra vllum modum aut intermissionē huc ferebantur, nihil aliud quā feras & canes in ore habentes. Ferunt Mithrida-

Mithrida-
tes.

tem

tem venandi studio adeò intentum
fuisse, ut septē annis neq; ruris, neq; vr-
bis recto vflus fuerit. Sed de his satis: ad
ipsius venationis artē & fūctionē perge.
PHILO THERVS. Recte sanè ista di-
cuntur: & reuera venationi sic vacan-
dum, ne munera publica intermittan-
tur, neue, quod principibus aut proce-
ribus voluptati, id proximo fraudi sit &
damnosum. Proinde venatoriaē leges

Venato-
riaē leges.

Venatio-
nis gene-
ra.

funt, ne vel blasphemiae, vel obsccena
committantur, nec denique fructus læ-
dantur. Nempe eo tempore, quo fru-
ges arua tegunt, inducias feræ habere
debent, præsertim leporis in his lati-
tantes, immunitatem sibi vendicant. Vt

autem ad rem veniam: Venatio trifari-
am distinguitur ab Oppiano, quod
triplex ferarum genus in hominis vsum
creauerit Deus: Terrestre, Aquaticum,
& Aëriuni. Ac primum quidem circa
bestiarum ferarumq; terrestrium vena-
tum versatur,

*Circa saltus nemorosaq; tesa, et
Et sylvas, vastasque feras indagine claudit.
Ea autem, quæ canibus retibusque at-
que aliis infidiis venatio fit, à Græcis*

nunquam

idēo intem-
 pūrūs, neq;
 d de his fāctis
 fūctionē pē-
 cte fāne illa b-
 oñi si rāno
 a intermit-
 ibus aut pō-
 mo fraudul-
 entatione leg-
 e, vel obsecu-
 queñdūs la-
 bore, quo fru-
 s ferū habere
 res in his in-
 vēndicant. V-
 enatio trit-
 ano, quod
 minis sum
 Aquaticum
 uidem cīn-
 strūtūm ven-
 us,
 agine clāda.
 cībusqueat-
 fīe, à Grati-
 xuryclus

xwηγεπη dicitur. Secundum genus A-
 quaticum, & ἀλιθηνη vocatur, capien-
 dorū piscium eorumq; animantium,
 quæ mari fluminib; q; ac stagnis viuūt,
 disciplina. Postremum venandi genus
 aëriū, quo aues & volatilia captantur,
 ξεπη vel ὄρυθη. Quod autem à no-
 stris aucupium accipitrarum vocatur,
 veteribus ignotum fuit. Antequam ad
 singulas partes descendamus, comme-
 moranda sunt quædam omnibus ge-
 neribus venationum communia. Sunt
 enim tria, quibus tam terrestria quām
 aquatica & volucaria capiantur: Dolus,
 Vis, Veneficia. Ad dolum pertinent re-
 tia, laquei, nassæ. Vis infertur arcubus,
 sclopis, bombardis, venabulis, fuscinis.
 Veneficiis farò feræ, aues & pisces fre-
 quentius capi consueuere. Sunt autem
 veneficia, aconitum, tithymalli, ranunculi.
 Ea omnia cibo admista necant &
 aues & feras atque pisces. Quædam
 etiam non tam necant, quām ad tem-
 pus sensibus destituunt, vt capi possint,
 de quibus suo loco plura. Retia pro
 venandorum animantium ratione va-
 tia sunt. Nam alia animalia robore ma-